[image: image1.jpg]

КУРАГИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.11.2017                                       пгт. Курагино                                     №22-127-Р

Об определении специально отведенных мест

и перечня помещений для проведения встреч

депутатов с избирателями и утверждении порядка их предоставления

В целях реализации требований части 5.2 и 5.3 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования посёлок Курагино Курагинский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Определить следующие специально отведенные места для проведения встреч депутатов Курагинского поселкового Совета депутатов (далее - депутат) с избирателями:

- пос. Ойха ул. Мира, д.6 А» около территории МБДОУ детский сад №3 «Колокольчик»;

- пгт. Курагино, ул. Партизанская, д.8 около территории ФГУП «Курагинское» Россельхозакадемии;

- пгт. Курагино, ул. Трактовая, д.20 около территории МО ДОСААФ «России»;

- пгт. Курагино, ул. Новостройка, д.15, около территории МБОУ Курагинская СОШ №3;

- пгт. Курагино, около территории  детского городка по  ул. Новостройка;

- пгт. Курагино, ул. Монаенко, д. 2 «Б» около территории Курагинского филиала ГП «КК «ДРСУ-10»;

- пгт Курагино, ул. Партизанская, д. 154, около территории Районного Дома культуры;

- пгт. Курагино, ул. Партизанская, д.47, около территории ДЮСШ «ЗОЖ».

2. Определить следующий перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями:

- пгт. Курагино, ул. Партизанская, д.165, здание Администрации посёлка Курагино;

- пгт. Курагино, пер. Советский, 15 «А» , здание МП «ТЗК Новый»;

-пгт. Курагино, ул. Партизанская, д.71,  здание МП «Гарант»;

- пгт. Курагино, ул. Красноярская, д.8 «А», здание МБУК «ДК станции Курагино».

3. Утвердить Порядок предоставления специально отведенных мест и помещений на территории муниципального образования посёлок Курагино для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению к настоящему решению.

4.  Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Курагинского поселкового Совета депутатов (Краев С.А.).

5. Решение вступает в силу в день, следующий за днём опубликования в газете «Курагинские новости».

	Председатель

поселкового Совета депутатов

Л. И. Моисеенко
	Глава посёлка Курагино

                                          С. А. Кнауб

Приложение

решению поселкового Совета депутатов от 27.11.2017 №22-127-Р

ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СПЕЦИАЛЬНО ОТВЕДЕННЫХ МЕСТ, ПОМЕЩЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК КУРАГИНО ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ ДЕПУТАТОВ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ.

1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления специально отведенных мест, помещений на территории муниципального образования посёлок Курагино для проведения встреч депутатов с избирателями, в целях обеспечения условий для беспрепятственного осуществления депутатами своих полномочий.

2. Встречи депутата с избирателями проводятся в специально отведенных местах и помещениях, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования, при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры.

Помещение должно быть оборудовано средствами связи, необходимой мебелью и оргтехникой.

3. В целях предоставления специально отведенного места, а также помещения для проведения встречи с избирателями, депутат в письменной форме обращается с уведомлением к собственнику помещения в срок не ранее 10 и не позднее 5 календарных дней до планируемого дня проведения встречи с избирателями.

4. В уведомлении указывается:

1) цель встречи с избирателями;

2) место проведения встречи с избирателями;

3) дата, время начала и окончания встречи с избирателями;

4) предполагаемое количество участников встречи с избирателями;

5) фамилия, имя, отчество депутата сведения о его месте жительства или пребывания и номер телефона.

Уведомление должно быть подписано и датировано.

5. Собственник помещения в течение 2 календарных дней с даты поступления уведомления:

- информирует депутата о предоставлении помещения в указанные депутатом дату и время;

- информирует депутата о невозможности предоставления помещения в указанные им дату и время и письменно направляет информацию о возможной дате и времени проведения встречи.

8. Специально отведенные места, а также помещения для проведения встреч с избирателями предоставляются с учетом нормы предельной заполняемости. Норма предельной заполняемости специально отведенных мест или помещений:

- для зальных помещений по количеству посадочных мест;

- для территорий возле домов культуры - 1 человек на квадратный метр.

9. Специально отведенные места и помещения для проведения встречи депутатов  с избирателями предоставляются на безвозмездной основе.

10. Помещение, предоставленное депутату для встреч с избирателями, не может использоваться в иных целях.